Concurso Público para provimento de vagas e formação do cadastro reserva para o cargo de Procurador do Estado de Mato Grosso, abrangendo 
todas as etapas necessárias à seleção de candidatos para atender a demandas da Procuradoria-Geral do Estado de Mato Grosso, nos termos da 
tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
VALOR GLOBAL: R$ 1.229.475,00 (um milhão, duzentos e vinte e nove mil e quatrocentos e setenta e cinco reais)
VIGENCIA: POR 12 (doze) meses a contar de 11/08/2025.
PROCESSO: PGE-PRO-2025/08932
ASSINAM: pela CONTRATANTE: Subprocurador Geral da Subprocuradoria Geral de Administração Sistêmica e Ordenador de Despesa da PGE 
ALEXANDRE APOLÔNIO CALLEJAS, pela CONTRATADA Diretora-Presidente Executiva, Roseli dos Santos Gancho.